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Emaus to jedna z najstarszych i najbarwniejszych krakowskich tradycji. W Wielkanocny Poniedziałek

kolorowy jarmark wzdłuż ulicy Kościuszki, u stóp klasztoru sióstr norbertanek, znów przyciągnął tłumy

zwiedzających.

Tradycja zwierzynieckiego odpustu Emaus wywodzi się z czasów średniowiecza, kiedy to w

drugi dzień Świąt Wielkanocnych mieszkańcy Krakowa szli w religijnej procesji do wsi

Zwierzyniec. Tam odbywał się odpust, a główną atrakcją były kramy z wymyślnymi zabawkami.

Obecnie emausowe uroczystości różnią się znacznie od tych sprzed lat.

Jak wyglądały one dawniej? Jakie zabawki można było nabyć na kiermaszu? Dlaczego na

straganach można było kupić figurki Żydów? Jak skonstruować drzewko życia? Tego

wszystkiego można dowiedzieć się w Poniedziałek Wielkanocny w Domu Zwierzynieckim. W ten

świąteczny dzień odbędą się tam po raz kolejny warsztaty dla dzieci, podczas których można

będzie własnoręcznie wykonać zabawki odpustowe. Dorośli natomiast będą mogli przypomnieć

sobie Emaus sprzed lat, zobaczyć film dokumentalny Krakowskie tradycje: „Emaus na

Zwierzyńcu”, zwiedzić wystawę plenerową poświęconą tradycjom emausowym i wystawę

czasową „Prawie wszystko o Zwierzyńcu”.

W tym roku Muzeum Historyczne Miasta Krakowa zaprasza również do udziału w konkursie na

najpiękniejsze własnoręcznie wykonane drzewko emausowe. Konkurs polega na własnoręcznym

wykonaniu drzewka, nawiązującego do symboliki i formy drzewka życia (czyli gałązki z listkami

zwieńczonej ptakiem), które może być wykonane w dowolnej technice i z dowolnych

materiałów. Liczy się pomysłowość, staranność wykonania i ogólne wrażenie estetyczne.

Nagrody i wyróżnienia zostaną przyznane w trzech kategorii wiekowych: dzieci (do 12 lat),

młodzież (12–18 lat) oraz dorośli (powyżej 18 lat). Każda osoba, która odwiedzi Dom

Zwierzyniecki w Poniedziałek Wielkanocny będzie mogła ponadto zagłosować na wybrane

drzewko z każdej kategorii. Zwycięzcy otrzymają specjalną Nagrodę Publiczności.

Dodatkowo Przystanek Emaus zaprasza do udziału w pierwszej charytatywnej aukcji drzewek

emausowych prowadzonej przez Krakowskie Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami. Całość

wylicytowanej kwoty KTOZ przeznaczy na potrzeby schroniska dla bezdomnych zwierząt przy ul.

Rybnej.
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